
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

детский сад Сказка» 

391093, Рязанская область, Спасский район, п.Павловка, ул.Курская, д.6 

Skazka.14@bk.ru 

Приказ 

 

От 19.05.2015 г.                                              №   23 - д 

О создании бракеражной комиссии 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в МБДОУ детский сад «Сказка», Руководствуясь Постановле-

нием Главного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013г. №26 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049–13 Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации режима работы дошкольных образовательных организаций», Уставом ДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Емельянова Мария Владимировна – заведующий хозяйством  

Члены комиссии: Корж Елена Владимировна – заведующий 

                                             Соловова Виктория Викторовна – воспитатель 

2. Комиссия ежедневно заносит в бракеражный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

3. Работа бракеражжной комиссии регламентируется положением о бракеражной ко-

миссии в МБДОУ детский сад «Сказка», утвержденная заведующим приказом № 40 от 

25.09.2014 г. 

 

Заведующая МБДОУ 

детский сад «Сказка»__________________Корж Е.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________________________      (_________________________) 

 

____________________________      (_________________________) 

 

mailto:Skazka.14@bk.ru

